Alles aus einer Hand - Weisterhand.

SONDERUMBAUTEN




UMOKOIH & UMO KO3

Alle UMO KO01H Benzin und UMO K03 Elektro
haben eine verzinkte Kippbriicke
mit Alubordwand, Holzboden und Zurrésen

Ausnahme:
Bei Millaufbauten entfallen die Alubordwande
und Zurrdésen, da sie durch den Aufbau nicht bendtigt werden.




Komfortkabine

UMO Serienausstattung

Zentralverriegelung

Elektrische Fensterheber

Verzinkte Ladebriicke mit Holzboden

Fahrer- und Beifahrerairbag

Getonte Scheiben

6 versenkte Zurrésen

ABS, ESP

Mittelkonsole

2 Sitze

Servolenkung

Sonnenblende

Nebelscheinwerfer

UMO Allrad mit Untersetzungsgetriebe und
Mittelausgleich mit automatischer Sperre

Radio USB

Zubehor gegen Aufpreis

UMO UBK-4 Kehrmaschine
mit rotierender Walze

Wischintervall

UMO UBS-4 Schneepflug mit Parallel-
aushebung und Schnellwechselystem

Anhéangerkupplung

Mobiles Bewédsserungssystem

Salzstreuer (Walzen- und Tellerstreuer)

Dreiseitenkipper

Werkzeugboxen in verschiedenen Gréflen

Rundumkennleuchte

Mullaufbau / Kehrrichtaufbau

Rechtslenker

Lichtwarnbalken

Kehrrichtaufbau

Komfortfahrer- und Beifahrersitz

Beheizbare AulRenspiegel

Hochentleerung

Sitzheizung

Warnfoliensatz nach DIN 30710

Scherenbihne

Sitzbeziige

Winterreifen

Grasfanggitter

Bordwanderhéhung

Hohlraumversiegelung mit Spezialwachs
und Unterbodenschutz

Wasser- und salzfeste Verkabelung

Sicherheitspaket

Weitere Sonderumbauten und Zubehér finden Sie auf unserer Homepage www.urban-gmbh.de




UMOKO1IH_

Ausfihrung:
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Radstand-Lange:
Ladeflache:
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Innerer Wendekreis:
Spur vorne:

Spur hinten:
Bordwandhdéhe:

Heckkipper

Kurzer Radstand

2.250 mm

1.890 x 1.500 mm

4.050 mm
4.800 mm
1.270 mm
1.310 mm

400 mm

UMOKO1IH,

Ausflhrung:

Radstand-Lange:
Ladeflache:

Innerer Wendekreis:
Spur vorne:

Spur hinten:
Bordwandhdéhe:

Heckkipper

Langer Radstand

2.760 mm
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2.400 x 1.500 mm

4.550 mm
6.900 mm
1.270 mm
1.310 mm

400 mm




zstréuer

~“optional

'mit Differentjalsperre

K #ﬁ'i‘- S <

ungin der Fa  Vschneepfiug mit

' 'EParél-l'élaushebuhg S

AT A I AR




Technische Daten

Motor:

1.240 ccm

Kraftstoff:

Benzin

Kahlung:

wassergekihlt

Getriebe:

5-Gang Schaltung
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Allrad (optional): ”g“‘op"'

Zuschaltbar mit Untersetzung
und Mittelausgleich
mit automatischer Sperre

Leistung:

62,7 kW /85 PS

Zylinder:

4 Zylinder 4 Takt

Max. Drehmoment:

119 Nm

E'== Hochstgeschwindigkeit:

135 km/h

Tankinhalt:

40 Liter

Technik

Verbrauch innerorts:

9.4 Liter

Verbrauch aul3erorts:

6,2 Liter

Verbrauch kombiniert:

7,8 Liter

Antrieb:

Hinterradantrieb

CO2 Emmision kombiniert:

175 g/Km

Abgasnorm:

Euro 6

Airbag

Fahrerseite + Beifahrerseite




Ausfihrung:

Pritsche mit Stahlbordwand

UMO KO1HL

Pritsche mit Alubordwand

UMO KO1HL

Heckkipper

UMO KO01HS

Heckkipper

Radstand-Ausfiihrung:

Langer Radstand

Langer Radstand

Langer Radstand

Kurzer Radstand

Radstand:

2.760 mm

2.760 mm

2.760 mm

2.250 mm

Ladeflache:

2.300 x 1.500 mm

2.400 x 1.500 mm

2.400 x 1.500 mm

1.890 x 1.500 mm

Lange:

4.280 mm

4.550 mm

4.550 mm

4.050 mm

Max. Fahrzeugbreite:

1.560 mm

1.560 mm

1.560 mm

1.560 mm

Hobhe:

1.925 mm

1.970 mm

1.970 mm

1.970 mm

Ladehohe:

770 mm

770 mm

770 mm

770 mm

Bordwandhdéhe:

350 mm

400 mm

400 mm

400 mm

Leergewicht:

980 kg

1175 kg (1250 kg mit Allrad)

1175 kg (1250 kg mit Allrad)

1100 kg (1175 kg mit Allrad)

Max. Zuladung:

870 kg

765 kg (690 kg mit Alirad)

765 kg (690 kg mit Alirad)

690 kg (615 kg mit Allrad)

Zul. Gesamtgewicht:

1.865 kg

1.865 kg

1.865 kg

1.865 kg

Zul. Gesamtgewicht:
(mit Auflastung)

2.000 kg

2.000 kg

2.000 kg

2.000 kg

Anhangelast:
(gebremst/ungebremst)

750 kg / 400 kg

750 kg / 400 kg

750 kg / 400 kg

750 kg / 400 kg

Innerer Wendekreis:

6.900 mm

6.900 mm

6.900 mm

4.800 mm

Spur vorne:

1.270 mm

1.270 mm

1.270 mm

1.270 mm

Spur hinten:

1.310 mm

1.310 mm

1.310 mm

1.310 mm

Reifen:

165 R 138 PR 94 /93 S




KehrmaschineUBE 1
mit rotierender Walze
SiRC!elektronisch steuerbar

Kehrwalzengeschwit
und Schnellwechselsystem
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Bordwanderhéhung
pendelbar, aushdngbar

mit Leitertréger, Stecksystem
aus eloxiertem Aluminiumprofil,
400 mm hoch
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Technische Daten

Leistung: 60 KW Permanent Magnet
Synchronisierter Motor, 200 NM

(o —
Technik

Hdéchstgeschwindigkeit:

80 km/h

L/B/H:

4730 x 1680 x 1960 mm

Ladeflache:

2530 x 1680 mm

Rahmenhohe:

680 mm

Spurbreite:

1435 mm

Bodenfreiheit:

190 mm

Leergewicht:

1395 kg

Gesamtgewicht:

2600 kg

Sitze:

2

Rader:

185 R14 LT

Radstand:

3050 mm

Antrieb:

Heckantrieb

Reichweite:

ca. 200 - 250 km

Batterieleistung brutto:

42 kWh brutto

Batterieleistung netto:

38,6 kWh netto

C02 Emission kombiniert:

0

Schnelladen:

20 % - 80 % 90 Minuten

Langsamladen:

20 % - 80 % 7-8 Stunden







UMO

SONDERUMBAUTEN

Tel. 08565/964490
info@urban-gmbh.de
www.urban-gmbh.de

Die Firma Urban GmbH & Co. KG behdlt sich jederzeit das Recht technischer und stilistischer Anderungen vor. Samtliche Angaben sind unverbindlich. Druckfehler, Farbfehler, Irrtimer und Anderungen sind vorbehalten.
Aus Angaben oder Abbildungen kénnen keine Anspriiche abgeleitet werden. Unsere allgemeinen Geschéaftsbedingungen finden Sie im Internet auf unserer Homepage: www.urban-gmbh.de im Impressum.
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