

SONDERUMBAUTEN

Alles aus einer Hand - Meisterhand.

UMOKO1H & UMO KO3

Alle UMO K01H Benzin und UMO K03 Elektro haben eine verzinkte Kippbrücke mit Alubordwand, Holzboden und Zurrösen

Ausnahme:

Bei Müllaufbauten entfallen die Alubordwände und Zurrösen, da sie durch den Aufbau nicht benötigt werden.







UMO Serienausstattung					
Komfortkabine	Zentralverriegelung	Elektrische Fensterheber			
Verzinkte Ladebrücke mit Holzboden	Fahrer- und Beifahrerairbag	Getönte Scheiben			
6 versenkte Zurrösen	ABS, ESP	Mittelkonsole			
2 Sitze	Servolenkung	Sonnenblende			
Nebelscheinwerfer	Radio USB	Wischintervall			

Zubehör gegen Aufpreis					
UMO Allrad mit Untersetzungsgetriebe und Mittelausgleich mit automatischer Sperre	UMO UBK-4 Kehrmaschine mit rotierender Walze	UMO UBS-4 Schneepflug mit Parallel- aushebung und Schnellwechselystem			
Anhängerkupplung	Mobiles Bewässerungssystem	Salzstreuer (Walzen- und Tellerstreuer)			
Dreiseitenkipper	Werkzeugboxen in verschiedenen Größen	Rundumkennleuchte			
Müllaufbau / Kehrrichtaufbau	Rechtslenker	Lichtwarnbalken			
Kehrrichtaufbau	Komfortfahrer- und Beifahrersitz	Beheizbare Außenspiegel			
Hochentleerung	Sitzheizung	Warnfoliensatz nach DIN 30710			
Scherenbühne	Sitzbezüge	Winterreifen			
Grasfanggitter	Hohlraumversiegelung mit Spezialwachs	Wasser- und salzfeste Verkabelung			
Bordwanderhöhung	und Unterbodenschutz	Sicherheitspaket			

Weitere Sonderumbauten und Zubehör finden Sie auf unserer Homepage www.urban-gmbh.de

UMOKO1H₅

Ausführung: Heckkipper

Radstand: Kurzer Radstand

Radstand-Länge: 2.250 mm

Ladefläche: 1.890 x 1.500 mm

Länge: 4.050 mm
Innerer Wendekreis: 4.800 mm
Spur vorne: 1.270 mm
Spur hinten: 1.310 mm

Bordwandhöhe: 400 mm



UMOKO1H_L

Ausführung: Heckkipper

Radstand: Langer Radstand

Radstand-Länge: 2.760 mm

Ladefläche: 2.400 x 1.500 mm

Länge: 4.550 mm
Innerer Wendekreis: 6.900 mm
Spur vorne: 1.270 mm
Spur hinten: 1.310 mm
Bordwandhöhe: 400 mm







Salzstreuer in verschiedenen Größen



Steuerung in der Fahrerkabine



V-Schneepflug mit Parallelaushebung

Technische Daten



Technik

Motor:	1.240 ccm	
Kraftstoff:	Benzin	
Kühlung:	wassergekühlt	
Getriebe:	5-Gang Schaltung	
Allrad (optional): made in europe	Zuschaltbar mit Untersetzung und Mittelausgleich mit automatischer Sperre	
Leistung:	62,7 kW / 85 PS	
Zylinder:	4 Zylinder 4 Takt	
Max. Drehmoment:	119 Nm	
Höchstgeschwindigkeit:	135 km/h	
Tankinhalt:	40 Liter	
Verbrauch innerorts:	9,4 Liter	
Verbrauch außerorts:	6,2 Liter	
Verbrauch kombiniert:	7,8 Liter	
Antrieb:	Hinterradantrieb	
CO2 Emmision kombiniert:	175 g/Km	
Abgasnorm:	Euro 6	
Airbag	Fahrerseite + Beifahrerseite	

	K01H	UMO K01HL	UMO K01HL	UMO K01HS
Ausführung:	Pritsche mit Stahlbordwand	Pritsche mit Alubordwand	Heckkipper	Heckkipper
Radstand-Ausführung:	Langer Radstand	Langer Radstand	Langer Radstand	Kurzer Radstand
Radstand:	2.760 mm	2.760 mm	2.760 mm	2.250 mm
Ladefläche:	2.300 x 1.500 mm	2.400 x 1.500 mm	2.400 x 1.500 mm	1.890 x 1.500 mm
Länge:	4.280 mm	4.550 mm	4.550 mm	4.050 mm
Max. Fahrzeugbreite:	1.560 mm	1.560 mm	1.560 mm	1.560 mm
Höhe:	1.925 mm	1.970 mm	1.970 mm	1.970 mm
Ladehöhe:	770 mm	770 mm	770 mm	770 mm
Bordwandhöhe:	350 mm	400 mm	400 mm	400 mm
Leergewicht:	980 kg	1175 kg (1250 kg mit Allrad)	1175 kg (1250 kg mit Allrad)	1100 kg (1175 kg mit Allrad)
Max. Zuladung:	870 kg	765 kg (690 kg mit Allrad)	765 kg (690 kg mit Allrad)	690 kg (615 kg mit Allrad)
Zul. Gesamtgewicht:	1.865 kg	1.865 kg	1.865 kg	1.865 kg
Zul. Gesamtgewicht: (mit Auflastung)	2.000 kg	2.000 kg	2.000 kg	2.000 kg
Anhängelast: (gebremst/ungebremst)	750 kg / 400 kg	750 kg / 400 kg	750 kg / 400 kg	750 kg / 400 kg
Innerer Wendekreis:	6.900 mm	6.900 mm	6.900 mm	4.800 mm
Spur vorne:	1.270 mm	1.270 mm	1.270 mm	1.270 mm
Spur hinten:	1.310 mm	1.310 mm	1.310 mm	1.310 mm
Reifen:	165 R 13 8 PR 94 / 93 S			









Kehrbreite: ca. 150 cm



Schneller Wechsel auf Schneepflug möglich









Für den neuen **UMO KO1H** gibt es auch wieder unseren bereits seit Jahren bewährten **Allrad mit Untersetzungsgetriebe und Mittelausgleich mit automatischer Sperre** für beispielsweise Winterdiensteinsätze oder Einsätze mit Kehrmaschine.

Darüber hinaus haben wir mit dem **UMO KO3** ein **Elektrofahrzeug** mit Lithium Eisen Phosphat Batterien, Ansynchronmotor und BMS-Überwachung.































Technik

Technische Daten		
Leistung:	60 KW Permanent Magnet Synchronisierter Motor, 200 NM	
Höchstgeschwindigkeit:	80 km/h	
L/B/H:	4730 x 1680 x 1960 mm	
Ladefläche:	2530 x 1680 mm	
Rahmenhöhe:	680 mm	
Spurbreite:	1435 mm	
Bodenfreiheit:	190 mm	
Leergewicht:	1395 kg	
Gesamtgewicht:	2600 kg	
Sitze:	2	
Räder:	185 R14 LT	
Radstand:	3050 mm	
Antrieb:	Heckantrieb	
Reichweite:	ca. 200 - 250 km	
Batterieleistung brutto:	42 kWh brutto	
Batterieleistung netto:	38,6 kWh netto	
C02 Emission kombiniert:	0	
Schnelladen:	20 % - 80 % 90 Minuten	
Langsamladen:	20 % - 80 % 7-8 Stunden	









